Art.1º Aprovar o projeto pedagógico do Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Pará
- CFO 2022/2023 - Especialização em Defesa Social e Cidadania, com carga horária de 2.839
horas aula, elaborado pelo Departamento-Geral de Educação e Cultura – DGEC/PMPA, na
modalidade presencial, no valor total de 10.604.947,50 (dez milhões, seiscentos e quatro mil,
novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), com a Supervisão pedagógica da
Coordenadoria de Ensino Superior do IESP;
Art.2º A implementação e execução das atividades obedecerão aos procedimentos previstos no
projeto pedagógico do curso;
Art.3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.